
How to ace a

Skype interview

POTRAVINOVÁ BANKA 

PLZEŇ

Přinášíme potraviny 

potřebným lidem

ROK 2023



How to ace a

Skype interview

Jsme POTRAVINOVÁ BANKA PLZEŇ, spolek, který byl založen v roce 2014

poskytovateli sociálních služeb: Diecézní charita Plzeň, Městská charita Plzeň,

Domus - Centrum pro rodinu z.s., Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy,

Naděje, Občanské sdružení ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky z.s.,

Oblastní charita Klatovy, Oblastní charita Rokycany, Charita Sušice a Charita

Horažďovice.

Jsme  zapojeni do celostátní spolupráce v rámci sítě potravinových bank          

v Čechách a jsme členy České federace potravinových bank.

JAK PRACUJE POTRAVINOVÁ BANKA A JAKÉ JSOU ZDROJE POTRAVIN

• Každodenně svážíme přebytky potravin, které získáváme od potravinových 

řetězců. Jedná se většinou o potraviny neprodejné, které jsou ale zdravotně 

nezávadné. Jsou určeny k rychlé spotřebě, mají uplynulou dobu minimální 

trvanlivosti nebo poškozený obal.

• Dalším zdrojem potravin jsou případné přebytky z potravinářských podniků, 

od drobných zemědělců a z logistického centra České federace 

potravinových bank. 

• Podílíme se na organizaci Sbírky potravin, která se koná pravidelně na jaře   

a před Vánoci. 

• Jsme zapojeni do Operačního programu potravinové a materiální pomoci, 

který je financovaný z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám.

• Potraviny třídíme, skladujeme, evidujeme a předáváme odběratelským 

organizacím. Díky jejich činnosti se tak pomoc dostává ke všem, kteří 

potravinovou pomoc skutečně potřebují. 

• Ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí jsme se v červenci 

2023 zapojili do projektu Výdejen potravinové pomoci. Naše výdejna je 

mobilní a periodicky poskytujeme potravinovou pomoc ve složitě dostupných 

místech v regionu, nebo osobám, které pomoc potřebují a nedokázali ji 

dosud čerpat prostřednictvím odběratelských organizací.

Více informací o naší činnosti můžete získat na www.pbplzen.cz



333,2

TUN

331,1

TUN

35779 36

Přijatých 

potravin

ROK 2023 V ČÍSLECH 

333,2

TUN

321

TUN

Vydaných 

potravin

35 799

Počet 

podpořených 

osob

Počet 

odběratelských 

organizací

38

DÁRCI POTRAVIN

Obchodní řetězce: 

Albert, Billa, Globus, Kaufland, Penny Market, Makro a Tesco 

Sbírky potravin 

Operační program potravinové a materiální pomoci 

Česká federace potravinových bank

Další drobní dárci 

PŘÍJEMCI POTRAVIN

Klienti sociálních služeb 

Rodiče samoživitelé a rodiny ohrožené chudobou 

Senioři

Lidé bez domova 

Hendikepovaní lidé 

38
20 376

325

TUN



Náklady Výnosy

Materiální náklady 97 000 Kč Tržby za vlastní 

výkony 

0 Kč 

Spotřeba energie 34 000 Kč Přijaté členské 

příspěvky

64 000 Kč

Osobní náklady  2 886 000Kč Provozní dotace  3 626 000 Kč

Služby 423 000 Kč Ostatní výnosy  317 000 Kč

Ostatní náklady 394 000 Kč Výnosy celkem  4 007 000 Kč

Náklady celkem 3 834 000 Kč Hospodářský zisk 
celkem

173 000 Kč

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023

DĚKUJEME
všem dárcům potravin

odběratelským organizacím za spolupráci 

dobrovolníkům zapojených do Sbírky potravin

za finanční podporu děkujeme

KONTAKT

Politických vězňů 5, 301 00 Plzeň

IČ: 031 91 893,

email: info@pbplzen.cz
datová schránka: 9rwg6d

www.pbplzen.cz

https://a-cloud.b-cdn.net/media/original/8d92f2c1e49edb0d074c453ce12a9f6d/image.svg

https://a-cloud.b-cdn.net/media/original/8d92f2c1e49edb0d074c453ce12a9f6d/image.svg

Zmapování potřeb, spokojenosti a očekávání, včetně predikce vývoje v  oblasti sociálních služeb v Plzni | Katedra sociologie a sociální práce v  Plzni

https://www.pomahajiciplzen.eu/home-2
https://www.pomahajiciplzen.eu/home-2
https://www.google.com/imgres?imgurl=https%3A%2F%2Fwww.vyzkum-kss-zcu.cz%2Fwp-content%2Fuploads%2F2016%2F10%2Flogo-oss_z-1.png&tbnid=qFkxeVvQ9Cs32M&vet=12ahUKEwiS5PH49Z3_AhVuhf0HHcC8BIAQMygAegUIARCoAQ..i&imgrefurl=https%3A%2F%2Fwww.vyzkum-kss-zcu.cz%2Fsocialni-sluzby-plzen%2F&docid=An_bt48Ai_fcPM&w=650&h=250&q=soci%C3%A1ln%C3%AD%20slu%C5%BEbz%20m%C4%9Bsto%20plyen&hl=cs&client=firefox-b-d&ved=2ahUKEwiS5PH49Z3_AhVuhf0HHcC8BIAQMygAegUIARCoAQ

	Snímek 1: How to ace a Skype interview
	Snímek 2: How to ace a Skype interview
	Snímek 3
	Snímek 4

